Ad secundum punctum nunc transeundo inspicere oportet, qua
rationi Episc0pi data facultate uti possunt. Ut aliqua via tuta
vel norma in hac materia exhibeatur, opportunum censeo
nonnullas subiicere resolutiones H. S. C. quae disciplinam eius
innuunt, et quae referuntur in ephemeride Monitorc ecclesiastico
(v. 7,þart. I, þag. 25; þart. II, þag. 49, 277).

Harum decisionum duplex habetur categoria: in una recog
noscitur in Episcopis facultas cogendi sacerdotes ut supra etiam
intentatis censuris ad munus parochiale assumendum urgente
necessitate, et ad tempus pro prudenti arbitrio Episcopi; in alia
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vero a S. Sede Episcopo traduntur opportunae facultates, ut id
perficere valeant, et pariter limitate ad tempus et ad casum
necessitatis. Ad primam categoriam spectant decisiones editae
in causis Ui'bevetana,10 Maii 1766; Tridentina, 18 Augusti 1860:
Civitatis Castellanae,1862, in quibus datum est responsum prouti
in Naxien., diei 22 Augusti 1631: " Sacerdotes posse ab
Episcopo compelli ad praestandum servitium, quod eiusdem
ecclesiae necessitas aut utilitas requirit." Recentius in una
Pavonem, Circa clerum, diei 17 Ian. 1886 ad dub. 3.umformiter
propositum ut sequitur: " Utrum sub eodem praecepto
obedientiae et iisdem intentatis censuris possit Episcopus
sacerdotes otiosos vel ferme otiosos et sanitate suflultos
compellere ad suscipiendam ecclesiarum curam, donec illi fas sit
providere pastorem? respondit: Ajïrniative, urgente necessitateet
ad temþus.

Quin imo haec decisio extensa et ampliata fuit in una Calven.,
diei 28 Martii 1890 (confer ephemeridem ut supra 1.c., part. II,
þag. 49); quaerenti enim Episcopo Calvensi cui aeque prin
cipaliter cst unita dioecesis Theanensis: " Se possa obbligare
isacerdoti di Calvi col precetto di ubbedienza snb gravi e con
censura di restar sospesi a diviniset in divinisapresentarsi o come
economi curati o come parroci titolari per consorso alle parrocchie
vacanti di questa diocesi di Teano . . . e se possa ancora
obbligare come SOpra saccrdoti religiosi, i quali per i tempi
attuali dimorano in famiglia ?," a S. C. hoc prodiit rescriptum :
" Detur responsum ut in Parnzen.,diei 17 Ianuarii 1886ad tertium
dubium: quoad vero viros religiosos, quatenus extra claustra
vivant de suorum superiorum temporanea licentia, rem agat
(Episcopus) cum iisdem superioribus." quta allatas decisiones
sancitur, quod Episcopi polleant nativo iure cogendi saltem ad
tempus et stante necessitate, eti-am sub poenis, presbyteros
suarum dioecesum ad acceptandum munus paroeciale ut in
casu.